
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel. 0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

rcis03600q@istruzione.it  - rcis03600q@pec.istruzione.it 

  

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing, articolazione Sistemi informativi aziendali 

 

 

Sito web – Amministrazione trasparente 

 

 

Decreto di pubblicazione della graduatoria per il conferimento di un incarico individuale 

avente ad oggetto l’assistenza di base ad una studentessa con disabilità grave (art. 3 c. 3 L 104/92) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997,n. 59;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

CONSIDERATO che occorre garantire un servizio di assistenza materiale alla persona di una 

studentessa con disabilità grave per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n.1 assistente alla persona in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico per una durata pari a 300 ore da 

espletarsi nel corrente a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che l’attuale disponibilità di risorse umane, sia dell’istituto che degli enti locali 

preposti, non consentono il sostanziale soddisfacimento del diritto allo studio per gli studenti con 

disabilità grave; 

CONSIDERATO che il diritto all’istruzione si consegue non soltanto attraverso il diritto 

all’istruzione ma anche attraverso un processo educativo che permetta la piena partecipazione 

dello studente nel contesto scolastico;   

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in 

tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

http://www.nostrorepaci.edu.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it
Protocollo N. 0008952/2023 del 28/09/2023



 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel. 0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

rcis03600q@istruzione.it  - rcis03600q@pec.istruzione.it 

  

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing, articolazione Sistemi informativi aziendali 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 01/03/2019;  

VISTA la delibera n. 111 del Consiglio d’istituto del 14/09/2023 di approvazione dei criteri di 

selezione del personale da reclutare con il presente bando pubblico; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 8212 del 14/09/2023; 

VISTO l’avviso pubblico pel la selezione di n. 1 assistente di base prot. n. 8213 del 14/09/2023; 

CONSIDERATO che alla data del 23/09/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse sono pervenute n. 5 candidature da personale esterno;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’art. 1 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 27/09/2023, acquisito con prot. n.8937 del 

28/09/2023, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata con decreto n. 8894 del 27/09/2023;  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

viene pubblicata in data odierna sul sito web dell’istituto la graduatoria finalizzata al 

conferimento di un incarico di assistenza di base ad una studentessa con disabilità grave (art. 3 c. 

3 L 104/92) 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 

entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventa 

definitiva. 

 

 

                                               
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

http://www.nostrorepaci.edu.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel. 0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

rcis03600q@istruzione.it  - rcis03600q@pec.istruzione.it 

  

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing, articolazione Sistemi informativi aziendali 

GRADUATORIA 

 per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto l’assistenza di base  

ad una studentessa con disabilità grave (art. 3 c. 3 L 104/92) 
 

Selezione di n. 1 assistente di base 

TITOLI  PUNTEGGI  candidati 

Labate 

Sonia 

De 

Franco 

Lorena 

Cristiano 

Francesca 

D’Amico 

Giuseppa 

Napolitano 

Anna 

Diploma  

 

Punti 4  4 4 4 4 4 

Titoli culturali 

relativi al settore 

di pertinenza  

Punti 1 per ciascun 

titolo fino a un 

massimo di punti 3  

2 2 1 1 0 

Attività ed 

esperienze 

professionali e/o 

di volontariato 

nel settore di 

pertinenza  

Punti 1 per ogni 

esperienza fino ad un 

massimo di punti 3  

3 2 1 1 1 

 Totale  punti 9 8 6 

Prec. età 

6 5 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.nostrorepaci.edu.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it

